CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO / 2024

Congratula a Equipe de Judô Indaiatuba pela

participação no Meeting Interestadual Interclubes

em São José / SC.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Equipe Judô Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA:

Entre os dias 1 e 3 de novembro, São José-SC sediou o Meeting

Interestadual Interclubes de Judô, um dos maiores eventos do sul do Brasil.

Mais de 1600 judocas de Santa Catarina, Paraná, Rio Grande do Sul e São

Paulo competiram nas categorias sub-11, sub-13, sub-15 e sub-18.

  O Judô Indaiatuba destacou-se com 15 atletas e conquistou 11

medalhas, tornando-se um dos principais destaques da competição. Além

disso, ficou em segundo lugar em pontuação geral e em terceiro lugar no geral

Sub-18.

Os resultados impressionantes foram:

• - Arthur de Oliveira Nogueira: 1º lugar no Sub-18 Masculino Meio-Médio

(-73kg)

• - Murilo Fiorentino Alves Anversi: 1º lugar no Sub-15 Masculino Ligeiro (-

45kg)

• - Maicon de Jesus Santos: 2º lugar no Sub-18 Masculino Leve (-66kg)

• - Ana Luiza Pereira Bonfim: 2º lugar no Sub-13 Feminino Superpesado

(+60kg)

• - Gabrielly de Godoy Silva: 3º lugar no Sub-15 Feminino Meio-Leve (-

44kg)

• - Luiz Otavio de Almeida: 3º lugar no Sub-13 Masculino Médio (-47kg)

PROT-CMI 5204/2024
07/11/2024 - 10:03
MOC 282/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

• - Kyara Aleixo da Silva Leite: 3º lugar no Sub 11-SC Feminino

Superpesado (-60kg)

• - Sophia Izabela de Araújo: 3º lugar no Sub 11-SC Feminino Meio-Médio

(-40kg)

• - Luiza Mariá Malachias Candido: 3º lugar no Sub 11-SC Feminino Leve

(-36kg)

• - Arthur Mota Soares: 3º lugar no Sub 11-SC Masculino Meio-Médio (-

40kg)

• - Rianny Santana da Silva: 3º lugar no Sub-15 Feminino Meio-Médio (-

52kg)

Além disso, outros atletas também se destacaram:

• - Fernanda Casenaves de Sá: 5º lugar no Sub 11-SC Feminino Ligeiro (-

30kg)

• - Vitória de Oliveira Fontes: 5º lugar no Sub-18 Feminino Meio-Leve (-

48kg)

• - Enzo Gabriel Pereira Bonfim: 7º lugar no Sub 11-SC Masculino Meio-

Médio (-40kg)

• - Livia Fiorentinoi Alves: 7º lugar no Sub-18 Feminino Leve (-52kg)

Agradecemos aos técnicos, pais e à Prefeitura de Indaiatuba, especialmente ao

Prefeito Nílson Gaspar, à Secretária de Esportes e ao Secretário Marquinhos,

por todo o apoio e suporte.

"Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

      Sala das Sessões, em 7 de novembro de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 5204/2024
07/11/2024 - 10:03
MOC 282/2024

		2024-11-07T09:37:16-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878